
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 июня 2020 года № 328 

 

г. Холм 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по достижению 
показателей «Уровня образования» на территории Холмского 

муниципального района 
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 

апреля 2019 года №193, Дорожной картой по достижению показателя 

«Уровень образования», утвержденной заместителем Губернатора 

Новгородской области Колотиловой О.Н. от 10.02.2020, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по достижению 

показателя «Уровень образования» на территории Холмского 

муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава  
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
района от 26.06.2020 № 328 

 
Дорожная карта по достижению показателя «Уровень образования» на территории Холмского муниципального 

района  
 

№1  К1 – Доля населения в возрасте 15-19 лет, охваченного образованием (на основе данных федеральных 
статистических наблюдений, осуществляемых Министерством просвещения Российской Федерации, и 
данных Федеральной службы государственной статистики и численности населения соответствующих 
возрастов) 

 Мероприятие Показатель Месяц 

Ед.изм. Значен
ие  

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

1.1 Выполнение 
мероприятий по 
увеличению доли детей 
в возрасте от 15 до 19 
лет, охваченных 
образованием  

Доля  100%              

№2 К-2 доля рабочей силы в возрасте 22 лет и старше, имеющей среднее профессиональное и высшее 
образование, в общей численности рабочей силы соответствующего возраста в субъекте Российской 
Федерации (на основе данных выборочного обследования рабочей силы Федеральной службы 
государственной статистики). 

2.1 Установление контакта 
с интервьюерами 
Территориального 
управления 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по 
Новгородской области  

Доля 100%             



2 

 

2.2 Совместная работа с 
работодателями по 
направлению на 
обучение сотрудников 
не имеющих среднего 
профессионального или 
высшего образования 

Доля Не 
менее 
50% 

            

2.3 Популяризация в СМИ 
прохождения 
гражданами опросов 
Территориального 
управления 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по 
Новгородской области 

Шт. 5              

№3 К-3 удельный вес численности обучающихся по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, в общей численности обучающихся по основным образовательным программам  

3.1 Проведение 
родительских 
собраний с целью 
вовлечения и 
популяризации 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников  

Доля  100% 
от 
числа 
школ 

            

3.2 Организация 
участия 
обучающихся в 
школьном и 
муниципальном 

Доля  Не 
менее 
50 % 

            



3 

 

этапах 

3.3 Направление 
участников от 
муниципальных 
районов на 
региональный этап 
ВСОШ 

Доля  100%             

3.4 Создание в 
муниципальных 
районах Центров 
выявления и 
поддержки 
талантливых и 
одаренных детей 
для координации 
олимпиадного 
движения 

Шт 1             

 


